

**SKOVLUND VARMEVÆRK A.m.b.A.**

CVR nr. 14 45 49 18

**Årsrapport 2007/2008**

(43. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens generalforsamling

Skovlund, den / 2008

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Generalforsamling og dagsorden for denne	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. april 2007 - 31. marts 2008</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Generalforsamling og dagsorden for denne

### Ordinær generalforsamling

afholdes torsdag, den 12. juni 2008 kl. 19,00 på Skovlund Kro

### Dagsorden

1. Valg af dirigent.
2. Beretning for det forløbne regnskabsår.
3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse.
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges.
5. Forslag fra bestyrelsen, herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år.
6. Indkomne forslag fra andelshavere.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

På valg er:

Poul Erik Eriksen  
Ejvind Hansen  
Ove Rasmussen

(modtager ikke genvalg)

8. Valg af suppleanter til bestyrelsen.

På valg er:

Lars Sadova  
Carsten Pedersen

9. Valg af autoriseret revisor.
10. Eventuelt.

Bestyrelsen

## Ledelsesberetning

Oliepriserne har igen været stærkt stigende i det afsluttede regnskabsår. Ved starten af perioden var prisen pr. tdr. olie omkring 70 kroner, og sluttede på godt 100 kroner. På trods af dette er der ingen tegn på, at oliepriserne vil falde markant på kort sigt. Allerede her kort tid inde i det nye regnskabsår har olieprisen været tæt på 120 kroner.

Det samlede varmeforbrug hos vore forbrugere var i regnskabsperioden 3% større end sidste år, og elsalget var 5% større end sidste år.

De generelle afregningspriser på el er stort set ikke ændret i perioden.

På trods af den høje gaspris, giver driftsresultatet et overskud på 347.520 kr. mens året totalt ender på 0,00 kroner efter henlæggelser og overførsler i henhold til varmforsyningsloven

De store prisstigninger på olie og gas, er kun delvis opvejet af en lavere dollarkurs. Bestyrelsen har derfor besluttet at hæve varmeprisen for 2008-2009 med 2 øre til 57 øre pr. kwh., mens alle øvrige takster er uændret for indeværende regnskabsperiode.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. april 2007 - 31. marts 2008

	Note	2007/2008	2006/2007	Budget 2008/2009
		kr.	kr.	Ikke revideret kr.
Indtægter ved salg af varme og el	1	6.213.562	5.951.394	6.341.623
Overført overdækning fra sidste år		256.346	362.947	237.520
Produktionsomkostninger	2	<u>-4.441.301</u>	<u>-4.013.843</u>	<u>-4.831.398</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.028.607</b>	<b>2.300.498</b>	<b>1.747.745</b>
Øvrige driftsomkostninger	3	-664.936	-664.067	-693.000
Administrationsomkostninger	4	-143.112	-181.614	-130.000
Afskrivninger	7	<u>-670.000</u>	<u>-670.000</u>	<u>-670.000</u>
<b>Resultat før renter</b>		<b>550.559</b>	<b>784.817</b>	<b>254.745</b>
Renteindtægter	5	36.488	28.412	35.857
Renteudgifter	6	<u>-404.527</u>	<u>-446.883</u>	<u>-385.000</u>
<b>Resultat før disponering</b>		<b>182.520</b>	<b>366.345</b>	<b>-94.398</b>
Anvendt henlæggelser		<u>165.000</u>	<u>0</u>	<u>94.398</u>
<b>Herefter til disposition</b>		<b>347.520</b>	<b>366.345</b>	<b>0</b>
Henlagt til planlagte investeringer		110.000	110.000	0
Overført til næste år jv. varmforsyningslovens bestemmelser		<u>237.520</u>	<u>256.345</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Balance pr. 31. marts 2008**

	Note	2007/2008 kr.	2006/2007 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Bygninger		3.437.000	3.598.000
Kraftvarmeanlæg		3.830.001	4.232.001
Ledningsnet		<u>1.601.502</u>	<u>1.726.969</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>8.868.503</u></b>	<b><u>9.556.970</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende fra elsalg og tilskud		300.128	352.330
Tilgodehavende efterbetaling		130.013	100.314
Tilgodehavende moms		0	17.218
Periodeafgrænsningsposter		<u>32.518</u>	<u>29.631</u>
		<u>462.659</u>	<u>499.493</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.971.853</u>	<u>1.974.592</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.434.512</u></b>	<b><u>2.474.086</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>11.303.015</u></b>	<b><u>12.031.056</u></b>

**Balance pr. 31. marts 2008**

	Note	2007/2008 kr.	2006/2007 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Dispositionsfond	8	<u>1.281.407</u>	<u>1.281.407</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Henlagt til planlagte investeringer		<u>764.398</u>	<u>819.398</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kommunekredit	9	<u>6.748.268</u>	<u>7.591.801</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Afdrag på langfristet gæld inden 1 år	9	843.532	843.532
Overført til næste år, jv. varmemforsyningslovens bestemmelser		237.520	256.346
Skyldig moms		36.221	0
Kreditorer		870.158	547.892
Feriepengeforpligtelser		80.963	78.325
Skyldig efterbetaling		325.628	490.757
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP		19.348	15.629
Periodeafgrænsningsposter		<u>95.572</u>	<u>105.969</u>
		<u>2.508.942</u>	<u>2.338.450</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>9.257.210</u>	<u>9.930.251</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>11.303.015</u>	<u>12.031.056</u>

## Noter

	2007/2008	2006/2007	Budget 2008/2009
	kr.	kr.	Ikke revideret kr.
<b>Note 1 Indtægter ved salg af varme og el</b>			
Salg varme 4.316.387 kwh (s.år 4.194.139)	2.380.022	2.301.780	2.510.065
Faste afgifter	1.133.076	1.092.413	1.139.256
Salg af el 4.641.900 kwh (s.år 4.391.323 kwh)	2.321.524	2.200.396	2.320.950
Tilskud til elproduktion	376.340	351.306	371.352
Opkrævet gebyrer m.v.	2.600	5.500	0
	<b><u>6.213.562</u></b>	<b><u>5.951.394</u></b>	<b><u>6.341.623</u></b>
<b>Note 2 Produktionsomkostninger</b>			
Naturgas 1.106.412 m3 (s.år 1.042.660 m3)	-4.081.306	-3.567.991	-4.407.000
El	-58.219	-62.837	-58.000
Motorolie og hjælpematerialer	-30.836	-68.436	-20.000
Elserviceaftale	-24.916	-23.753	-25.000
Vedligeholdelse motorer	-170.696	-142.032	-246.398
Vedligehold og renovering af ledningsnet og målere	-72.355	-135.978	-65.000
Værktøj m.v.	-2.973	-12.816	-10.000
	<b><u>-4.441.301</u></b>	<b><u>-4.013.843</u></b>	<b><u>-4.831.398</u></b>
<b>Note 3 Øvrige driftsomkostninger</b>			
Lønninger	-509.240	-496.351	-519.000
Pensionsudgifter	-38.939	-38.518	-44.000
Personaleomkostninger	-4.516	-3.967	-5.000
Forsikringer	-102.693	-108.375	-110.000
Ejendomsskat	-4.004	-3.880	-5.000
Miljøudgifter, tilsyn, BST m.v.	-320	-8.686	-5.000
Vandforbrug	-5.224	-4.291	-5.000
	<b><u>-664.936</u></b>	<b><u>-664.067</u></b>	<b><u>-693.000</u></b>

## Noter

	2007/2008	2006/2007	Budget 2008/2009 Ikke revideret
	kr.	kr.	kr.
<b>Note 4 Administrationsomkostninger</b>			
Kontoromkostninger	-23.933	-28.713	-25.000
Gaver og anden repræsentation	-500	-320	0
Generalforsamling og møder	-3.711	-1.649	-5.000
Kursusudgifter	0	0	-2.000
Revision	-42.090	-35.970	-42.000
Bogføringsass. vedr. årsafslutning forbrugersystem	-17.250	-17.250	-20.000
Teknisk og juridisk assistance	-4.554	-22.645	-5.000
Medlemskontingent Fjernvarmeforeningen	-10.246	-9.650	-10.000
Finans- og forbrugersystem, internet m.v	-19.385	-9.712	-10.000
EDB-serviceaftale	-8.218	-9.570	-11.000
Tab på debitorer	-13.225	0	0
Hensat til forventet tab på debitorer	0	-46.135	0
	<u><b>-143.112</b></u>	<u><b>-181.614</b></u>	<u><b>-130.000</b></u>
<b>Note 5 Renteindtægter</b>			
Pengeinstitutter	<u>36.488</u>	<u>28.412</u>	<u>36.000</u>
	<u><b>36.488</b></u>	<u><b>28.412</b></u>	<u><b>36.000</b></u>
<b>Note 6 Renteudgifter</b>			
Prioritetsgæld	-393.929	-436.285	-385.000
Renteperiodisering primo	-116.566		
Regulering renteperiodisering	<u>105.968</u>	<u>-10.598</u>	<u>0</u>
	<u><b>-404.527</b></u>	<u><b>-446.883</b></u>	<u><b>-385.000</b></u>

**Noter****Note 7 Anlægsaktiver**

	Bygninger	Kraftvarme- anlæg	Ledningsnet
Kostpris pr. 1. april 2007	5.127.860	8.050.417	3.177.768
Tilgang 2007/2008	0	0	36.898
Indgået tilslutningsbidrag	0	0	-55.365
	<b><u>5.127.860</u></b>	<b><u>8.050.417</u></b>	<b><u>3.159.301</u></b>
<b>Af-/nedskrivning pr. 31. marts 2008</b>			
Af-/nedskrivning 1. april 2007	1.529.860	3.818.416	1.450.799
Af-/nedskrivning i 2007/2008	161.000	402.000	107.000
	<b><u>1.690.860</u></b>	<b><u>4.220.416</u></b>	<b><u>1.557.799</u></b>
<b>Bogført værdi pr. 31. marts 2008</b>			
	<b><u>3.437.000</u></b>	<b><u>3.830.001</u></b>	<b><u>1.601.502</u></b>
Ejendomsvurdering 2006	<u>2.650.000</u>		
<b>Årets afskrivninger:</b>			
Bygninger			161.000
Kraftvarmeanlæg			402.000
Ledningsnet			107.000
			<b><u>670.000</u></b>

**Noter**

	2007/2008	2006/2007		
	kr.	kr.		
<b>Note 8 Egenkapital</b>				
Dispositionsfond				
Saldo primo	<u>1.281.407</u>	<u>1.281.407</u>		
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>1.281.407</u></b>	<b><u>1.281.407</u></b>		
<b>Henlæggelser</b>				
Saldo primo	819.398	709.398		
Årets henlæggelser	110.000	110.000		
Anvendt henlæggelser, jv resultatopgørelse	<u>-165.000</u>	<u>0</u>		
	<b><u>764.398</u></b>	<b><u>819.398</u></b>		
<b>Note 9 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	2006/2007	2006/2007	Afdrag næste	Restgæld
	Gæld i alt	Gæld i alt	år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.591.800</u>	<u>8.435.333</u>	<u>843.532</u>	<u>3.374.133</u>



## Opstilling over varmeværkets priser for året 2008/2009

Alle priser er ekskl. moms.

Pris pr. 1 KW/H for året 2008/2009 er fastsat til kr. 0,57

Der er indgået en aftale om levering af fjernvarme til industrikunde.

### Fast afgift

Indtil 300 m3 opvarmet rum	kr.	6,43	pr. m3
Fra 300 - 600 m3 opvarmet rum	kr.	4,28	pr. m3
Over 600 m3 opvarmet rum	kr.	3,57	pr. m3

### Forsyningsikkerhedsafgift

Opvarmet rum	kr.	6,00	pr. m3
--------------	-----	------	--------

### Varmtvandsbeholdere

Fast afgift	kr.	178,00	
Forsyningsikkerhedsafgift	kr.	<b>74,00</b>	

### Målerleje

For almindelig målere	kr.	321,00	
For større målere	kr.	424,00	

### Tilslutningsafgift

Grundbeløb	kr.	9.000,00	pr. m3
Indtil 300 m3 opvarmet rum	kr.	12,00	pr. m3
300 - 400 m3 opvarmet rum	kr.	11,00	pr. m3
400 - 600 m3 opvarmet rum	kr.	10,00	pr. m3
600 - 800 m3 opvarmet rum	kr.	9,00	pr. m3
Over 800 m3 opvarmet rum	kr.	8,00	pr. m3
+ pr. meter stikledning	kr.	800,00	

### Rente og gebyrtakster

Rykkerbreve, momsfri	kr.	100,00	
Lukning	kr.	500,00	
Renter ved restancer, diskonto + 5% p.a.			

### Byggemodningsbidrag

Der bliver opkrævet byggemodningsbidrag i forbindelse med udstykning. Byggemodningsbidragets størrelse afhænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte udstykning, men vil maksimalt udgøre varmeværkets faktiske omkostninger til etablering af gadeledninger i udstykningsområdet

À conto opkræves ved grundudstykkeren	kr.	18.000	pr. matr. nr.
---------------------------------------	-----	--------	---------------